K 2

Domine

Domine si uis, potes me mundare. Et Christus inquit: Pater, si possibile est, transeat à me calix iste, uerum tamen non sicut ego uolo &c. Neq; tamen modum liberationis, neq; tempus deo præscribere debemus, sed quemadmodum Paulus ait, Deum facere supra quam petere aut intelligere possumus. Porro cum differuntur ea quæ petimus, non languescat fides, quasi deus nolit audire preces nostras, sed sciamus hac mora exerceri fidem. Sicut Abrahæ promissa soboles, primum data est in extrema senectâ.

Quod est quartum?

Res petenda, Nam oratio non debet esse inanis βαττολογία. Oportet aliquid peti à deo, aut promunere aliquo gratias agere.

Quid ergo petendum est?

Scriptura iubet petere spiritualia & corporalia beneficia, res priuatas & publicas, præsentis & futuræ. Item iubemur orare pro ecclesia, ut liberetur ab impietate, à scandalis, ut plures obediant Euangelio & saluentur. Paulus iubet orare pro regibus & magistratibus, ut deus concedat pacem. Item iubemur petere uictum & alia bona corporis. Quemadmodum hæc omnia oratio dominica complectitur.

DE ORATIONE DOMINICA.

Quid est oratio dominica?

52

Est breuis orandi formula, discipulis & cunctis fidelibus à Christo tradita Matth. 6. Cum oretis, dicite: Pater noster qui es in coelis.

Dic orationem dominicam.

Pater noster qui es in coelis.
 Sanctificetur nomen tuum.
 Adueniat regnum tuum.
 Fiat uoluntas tua, sicut in coelo & in terra.

Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.

Et dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris.

Et ne nos inducas in tentationem,
 Sed libera nos à malo, Amen.

Præfatio titulus est. Vocamus enim Deum Patrem nostrum, in coelis habitantem, ubi non terrenam hereditatem, sed coelestia gaudia & uitam æternam expectamus.

Prima petitio orat de gloria dei, de doctrina & profectu euangelij, scilicet, ut nomen dei apud omnes homines illustretur. Magna enim impietas est, præferri dei gloriæ nomen & honorem operum & creaturarum.

K 3 Secunda

Secunda petitio, orat de effectu Euangelij & gubernatione nostri, scilicet, ut deus inchoet in nobis regnum suum per spiritum sanctum, & Satanae regnum excindatur.

Tertia orat, ut hic in terris omnes pastores, magistratus, subditi, faciant hoc, quod deo placet. Sicut angeli in caelo, nihil repugnant eius uoluntati.

Hæ tres petitiones ad dei gloriam pertinent. Sequentes nostras calamitates indicant.

Quarta petitio orat uictum, pacem, defensionem, successum in rebus gerendis, liberorum educationem, denique omnia uitæ commoda, & animæ & corporis necessaria.